



Obeční ZPRAVODAJ

listopad 2012



Nové protipovodňové valy v Nové Huti

*Krásné Vánoce
a šťastný nový rok 2013*



*Klidný čas adventní,
pohodovou atmosféru vánoční
a šťastnou cestu novoroční
Vám přeje*

Mgr. Jaroslav Štílip
starosta obce

Dopravní hřiště Rokycany

Dne 2. 11. 2012 se žáci 4. a 5. třídy naší školy zúčastnili výuky dopravní výchovy v Rokycanech. Výuka probíhala ve dvou blocích. Praktická část byla na dopravním hřišti. Děti se zde seznámily s praktickými ukázkami a reálnými situacemi v dopravě. Jezdily na kolech, koloběžkách a pohybovaly se jako chodci. Teoretická část byla v učebně. Zde děti zhlédly film o chování cyklistů v dopravě. Povídaly si o řešení různých situací, které mohou jako účastníci silničního provozu samy řešit a o důležitosti správného vybavení a používání helmy na kole. Na závěr samostatně vypracovaly test s dvaceti otázkami. V něm si ověřily znalosti správného chování chodce a cyklisty v dopravě a to, jak by zvládly pravidla silničního provozu v praxi a také znalost vybavení jízdního kola.

Tato akce se nám líbila, byla kvalitně připravená. Děti si z ní odnesly zajímavé poznatky a zkušenosti, které ve svém životě prakticky využijí.

Mgr. Šárka Jandová
- třídní učitelka 5. třídy

Adventní čas přichází ...

- prodej vánočních dekorací
- ukázky výroby a možnost samovýroby pod vedením Jany Šmidové
- prodej vánočních květů
- prezentace a objednávky vánočního cukroví a vánočních dortů pod vedením Zuzany Vojáčkové
- občerstvení
- vánoční atmosféra
- výstava obrazů Vojtěcha Čechury

Těšíme se na setkání - Modrý salónek, Dýšina - Školní 229

pá 23.11. 10.00 - 22.00 hod.
so 24.11. 10.00 - 22.00 hod.
ne 25.11. 10.00 - 16.00 hod.

Veselý i smutný rok 2012 pro SKI KLUB Dýšina o.s.

V lednu a únoru 2012 jsme uspořádali 5 lyžařských zájezdů na Šumavu. O zájezdy byl veliký zájem, což nás samozřejmě těší a přály nám i sněhové podmínky a počasí.

Děti si zájezdy užily a z 5ti úplných začátečníků se stali lyžaři.

Velikou odměnou za naši práci s dětmi je již nyní plně naplněný autobus lyžařů na příští zimu.

Na závěr lyžařské sezony jeli členové klubu na dvoudenní zájezd na rakouský Hochficht, kde jsme zimu zakončili příjemnou lyžovačkou.

Dále jsme pořádali 54. ročník „běhu Akátovkou“. I přes nešťastně zvolený termín po pátečním školním volnu se závodu zúčastnilo 90 závodníků všech věkových kategorií.

Školkový pohárek letos vyhrála MŠ Dýšina a pohár škol ZŠ Chrást.

Smutnou událostí pro klub byl 29. 9. 2012 požár chaty v Matějovicích u Dešenic, ze které zbyly jen sklepy a ohořelé zbytky zdí. Členové klubu se ale k situaci postavili s obrovským odhodláním a nasazením, takže hned

byly na objektu zahájeny brigády na zajišťovací práce.

Zvládnout problém nám pomohl také OÚ Dýšina, jehož finančního příspěvku si moc ceníme a ještě jednou všem zainteresovaným děkujeme.

Poslední letošní akcí klubu byl „Slalom na suchu“, který se konal na lesní trati hutských lesů s tradičním závodnickým burtem pro každého účastníka. Letos se prvně a doufám, že ne naposled, zúčastnili slalomu i 2 zástupci obecního úřadu. S velkým nasazením trať proběhli a jejich snaha byla pro letošek odměněna alespoň cenou útěchy.

Toto byly tedy veselé i smutné události našeho klubu v letošním roce. Za všechny členy vás všechny zveme na akce v příštím roce: 55. ročník běhu Akátovkou a 9. ročník memoriálu Zdeňka Krismana – Slalom na suchu.

za SKI KLUB Dýšina o. s. V. Heclerová

We were in England aneb Byly jsme v Anglii

Devítičlenná skupina žákyní naší školy vedená paní učitelkou Mgr. Havelkovou odjela v neděli 28. října na studijní a poznávací pobyt v Londýně. Noční přejezd jsme víceméně prospaly a k břehům průplavu La Manche jsme dorazily kolem poledne. Plavba trajektem byla celkem klidná a rychlá a už za hodinu jsme viděly známé bílé doverské útesy. Program dne pokračoval návštěvou dvou hradů – hradu Dover a hradu Leeds – a zahrad s bludištěm. Pak už jsme dorazily do Londýna. Ubytované jsme byly v rodinách v jižní části Londýna Croydon. Tam jsme také snídaly a večeřely. Druhý den začal studijní program – vždy dopoledne tři hodiny výuka angličtiny s anglickými lektory. Bohatý byl každodenní odpolední program. První den to byla návštěva Greenwiche se světoznámou královskou observatoří

(pamatujete – nultý poledník) a Národního námořního muzea. Další den jsme si prohlédly některé ze zajímavých památek Londýna, mj. Katedrálu Sv. Pavla, válečnou loď Belfast, most Tower Bridge a hrad Tower i s jeho pokladem – korunovačními klenoty. Následující den jsme vyjely z Londýna do lázní Brighton s podmořským akváriem a Královským palácem. Poslední odpoledne jsme opět věnovaly prohlídce Londýna. Svezly jsme se na Londýnském oku (ruské kolo – některé jeho části byly vyrobeny v plzeňské Škodovce), prohlédly jsme si budovy parlamentu, Westminsterské opatství, zvenku jsme obhlédly Buckinghamský palác a z náměstí Piccadilly jsme patrovým autobusem dojely k muzeu voskových figurín Madame Tussaud. A večer už jsme opět nastoupily do autobusu a tentokrát projely pod mořem



Eurotunelem a druhý den v dopoledních hodinách už jsme zase byly v Dýšině.

S programem zájezdu jsme byly opravdu spokojené. Děvčata si prohloubila své znalosti angličtiny, navštívila řadu míst, která dosud znala jen podle názvů, a díky ubytování v soukromí také blíže poznala běžný život anglických rodin.

Mgr. Alena Havelková – učitelka AJ

Stavba protipovodňové ochrany Dýšiny se chýlí ke konci



Stavba s názvem „Ochranná hráz Dýšina – Nová Huť, Klabava – ř. km 7,104 – 8,383“ je v době zpracování tohoto článku před dokončením.

V tuto chvíli je provedeno cca 90% prací a nic nebrání tomu, aby od příštího roku tato vodohospodářská stavba chránila obec Dýšinu, respektive její část Novou Huť před stoletou vodou.

Původní termín dokončení 30. 11. 2012 však nebude bohužel dodržen, a to přesto, že v průběhu výstavby zhotovitel – firma SMP CZ a.s. dodržoval harmonogram prací. Důvodem zdržení jsou technické komplikace na protipovodňovém hrzení výtoků z mlýnského



náhonu, které se bohužel objevily až téměř v závěru výstavby, a které díky dobré spolupráci zástupců zhotovitele, projektanta, investora a obce byly překonány. Stavba tak bude úplně dokončena v dubnu 2013 s tím,

že do příštího roku zbude provést pouze práce spojené s výše uvedeným uzávěrem.

*Ondřej Hrazdila
Oddělení realizace investic
Povodí Vltavy, státní podnik*

Nové výsadby stromů v Dýšině (a jim předcházející kácení)

Ve středu 24. října 2012 začaly v obci přípravné práce pro novou výsadbu stromů, a to pokácením starých a poškozených smrků pichlavých v Paškově parku v Nové Huti. I přes předběžné oznámení záměru obyvatelům to vzbudilo značné pobouření v obci. Je to reakce pochopitelná. Málokdo má čas a sílu pravidelně číst Obecní zpravodaj, informace vyvěšené ve skříňkách Okrašlovacího spolku či chodit na veřejné schůze zastupitelstva, kde se o tomto problému vícekrát mluvilo. Pohled na pokácené stromy není pěkný a v tu chvíli začínou fungovat emoce. Přesto je dobře, že nám stav stromů v obci není lhostejný.

V letošním roce se v souvislosti s výstavbou protipovodňové hráze u Klabavy v Nové Huti naskytla výjimečná příležitost zkrášlit obec novou výsadbou stromů. Za dřeviny pokácené na starém valu byla totiž v projektu stanovena náhradní výsadba a starosta vyzval Spolek, aby sestavil návrh vhodných lokalit a stromů. Ten se výzvy chopil a připravil pomocí svých příznivců nové konkrétní lokality, s vazbou na existenci, resp. neexistenci podzemních sítí na obecních pozemcích v celém katastru obce.

Pro Okrašlovací spolek nebyla příprava takového materiálu nic nového. Návrh výsadby, údržby a probírky starších přehoustlých skupin stromů či odstranění dřevin starých byl obci předán už v roce 2010. Spolek si dlouhodobě v obci všímá i kácení stromů, která jsou z jeho pohledu problematická. V únoru 2012 konstatoval zbytečné pokácení mladé zdravé lípy u mostu přes Klabavu vysazené na památku a k připomenutí povodní v r. 2002, či pokácení dvou vzrostlých lip v ulici Přátelství v Nové Huti. (Korespondence s obecním úřadem byla vyvěšená ve skříňkách spolku jak v Nové Huti, tak v Dýšině.)

V průběhu léta dohledala ing. Veleková ve spolupráci s obecním úřadem podzemní síť k několika desítkám lokalit vhodných k osázení. Bohužel, hustota podzemních sítí je pod obecními pozemky neuvěřitelně velká, takže nakonec mohlo být Radou obce odsouhlaseno kromě Paškova parku „jen“ dalších 20 nových stromů, které budou vysazeny do konce listopadu (článek je psán 12. listopadu, takže v době vydání časopisu možná budou stromy vysazeny). Jedná se o následující lokality a stromy: na návsi

u Krýslů (Kaftanů) **tři lípy velkolisté**, u parkoviště proti farní zahradě **jedna lípa velkolistá**, u silnice na Kyšice proti autoservisu p. Maura **pět lip velkolistých**, na dětském hřišti **dva javory mléče kulatohlavé**, u slévárny Hájek **šest bříz bělokorých**, na palouku v Huti (křižovatka ulic 17. listopadu a Jasmínová) **jeden javor klen**, u zvoničky v Huti **jedna lípa velkolistá** a ve Spojovací ulici **jedna lípa velkolistá**. V Paškově parku budou vysazeny: **liliovník tulipánokvětý – jeden strom, muchovník Larmarkův – devět stromů a hloh Lavallov – čtyři stromy**.

Byli jsme překvapeni, že vhodných míst k výsadbě je poměrně málo. Možnosti jsou omezené nejen z důvodu hustoty sítí, ale i nesouhlasem, či špatnou komunikací s majiteli sousedních pozemků. Mnozí občané z různých důvodů, například kvůli uklízení spadlého listí, odmítají výsadbu stromů v blízkosti svého pozemku.

Samozřejmě jsme se snažili i o možnost osázení okolí loni zrekonstruované ulice Přátelství. Na ní nenavazují obecní pozemky, ale pozemky Správy a údržby silnic, která svůj souhlas s výsadbou podmínila souhlasem majitelů sousedních pozemků. Bohužel, ti na doporučený dopis neodpověděli...

Sami jsme nepředpokládali, že nám příprava lokalit k výsadbě stromů zabere celých sedm měsíců. Ne sice každodenně, ale na dvouměsíční úvazek by se ty hodiny poskládaly; vše bylo ve volném čase a bez nároku na odměnu.

Vraťme se ale k Paškovu parku v Nové Huti.

Park v Nové Huti byl založen r. 1928. O dva roky později byl pojmenován po dlouholetém předsedovi Okrašlovacího spolku a majiteli stavební firmy Josefu Paškovi. Jak je patrné z fotografie zveřejněné na str. 9 v Obecním zpravodaji leden-únor 2011, vypadal park po svém založení úplně jinak, než v posledních desetiletích. Stejně tak jinak vypadaly i zahrady kolem tehdy postavených zahradních vilek; jednalo se o čerstvé výsadby, které po 70–80 letech nutně potřebují obnovu. Všude.

Devastace parku výrazně pokročila po neobvykle silné letní noční vichřici z 24. na 25. srpna 2011, která napáchala ve vsi řadu škod a problémů. V parku bylo více stromů poškozeno a bylo nutné přistoupit k jejich odstranění. 22. března 2012 byl

rovněž odstraněn i živý plůtek, který zabráňoval výhledu do nepřehledné zatáčky u parku. Keře byly i s kořeny vytrhány mechanizací; ruční dočištění provedli členové Okrašlovacího spolku.

Před říjnovým kácením smrků jsme formou dopisu spoluobčanům dali informaci k obnově parku, včetně plánu návrhu výsadby. Tým dopis byl vyvěšen na webových stránkách obce a ve vývěškách obecního úřadu. Ze starých výsadby v parku zůstávají staré a mohutné exempláře tří lip. Už v době psaní tohoto článku je spodní část parku vyklizená od větví a kořenů a povrch půdy je srovnán. Bude navezena nová zemina a vysazené stromky. Horní část parku členové a příznivci okrašlovacího spolku vyhrabali od listí, vykopali kořeny po odstraněném živém plůtku. Vykopali i betonové základy, které zde zůstaly po telefonní budce a byly „schovány“ pod zemí. K pomoci jsme vyzvali místním rozhlasem i další spoluobčany.

Rádi bychom poděkovali všem, kdož jakoukoli měrou přispěli svým názorem, radou i konkrétní pomocí k tomu, aby se letos výsadby 34 stromů v obci staly skutečností. Poděkování si zaslouží Povodí Vltavy, které na výsadbu stromu poskytlo částku ca 100.000 Kč i Obecní úřad v Dýšině, který během velice krátké doby dokázal prostor pro nové výsadby připravit. Věříme, že letošním rokem péče o stromovou zeleň v Dýšině nekončí a že další kroky budou následovat. Ať už v rámci pozemkových úprav, nebo samostatných akcí obecního úřadu.

Použitá literatura

Anonymus (2009): 100 let Okrašlovacího spolku pro Novou Huť a Dýšinu. – 8 str., vydal Okrašlovací spolek pro Novou Huť a Dýšinu.

Brejcha B. (1934): Pamětní spis Okrašlovacího spolku pro Novou Huť a okolí (u Dýšiny) k 25. letému výročí jeho vzniku 1909–1934. – 80 str., vydal Okrašlovací spolek v Nové Huti a okolí.

Nesvadbovi J. a J. (2011b): Paškův park v Nové Huti. – Obecní zpravodaj, leden-únor, Dýšina: 9.

Mgr. Jaroslava Nesvadbová,
ing. Pavla Veleková

Tak nám začala škola



Mikuláš se svou družinou (z 9. třídy ZŠ), Kapičky zazpívají seniorům na předvánočním setkání v Modrém salonku a poslední týden před Vánoci chystají všechny učitelky tradiční setkání s rodiči a dětmi u vánočního stromčku.

*Za celý kolektiv MŠ
Jana Bártlová*



Po letním odpočinku se již v srpnu otevřely „brány“ dýšinské školky. I na konci prázdnin se odtud ozýval veselý dětský smích, zatímco paní učitelky finišovaly s přípravou tříd pro nové broučky, kořata i sluníčka. A pak přišlo září. Do školky nastoupili zkušení „matadoři“, ale také řada nových dětí. Každý si zvykal: malí broučci na zcela nový režim, kamarády, dospěláky, nejstarší sluníčka na novou třídu v ZŠ, kořata na velkou třídu, všechny paní učitelky na nové třídy (prostorem i složením dětí).

Hned ve středu 5. 9. si Malé Kapičky odbyly premiérové zpívání pro dýšinské seniory na OÚ. Malá skupinka zpěváků narychlo oprášila písničky z loňského šk. roku, přidali jsme improvizované tanečky, a jak je našim zvykem, zapojili jsme diváky do společného zpívání. Naše spolupráce se seniory se pomalu stává tradicí, ve které budeme rádi a ochotně dále pokračovat.

Podzim proběhl v duchu již tradičních akcí – návštěva Moštárny, Akátovka s úspěšnou obhajobou poháru a Drakiáda. Děti si odnesly nové zážitky, rodiče měli další možnost k vzájemnému setkání i prostor k neformálnímu popovídání.

Sluníčka ve čtvrtek 1. 11. v rámci kroužku angličtiny prožili nefalšovaný Halloween. Tento anglo-americký svátek pro ně zorganizovala p. Michelle Ings. Děti si zasoutěžili ve ŠD s p. uč. Jelínkovou, svými písničkami potěšili v jídelně i v ředitelně. Samozřejmě se dočkali zasloužené odměny. Odpoledne patřilo společnému podzimnímu vyrábění s rodiči a zpívání za kytarového doprovodu p. Hartla.

Před námi je ještě Pochod světýlek, kterým symbolicky uzavřeme podzim. Letos jeho součástí bude výstavka v přírodě, nazvaná Podzimní skřítek (společně vyrobený dětmi a rodiči).

A pak už se budeme těšit na společná předvánoční setkání. Do MŠ určitě zavítá

*Plzeňský kraj a společnost EKO-KOM, a.s.
tímto uděluji*

OCENĚNÍ

obci *Dýšina*

za *9. místo*

*v krajské soutěži „My už třídit umíme“
v kategorii obcí nad 1 000 obyvatel*

Ing. Petr Smutný
člen Rady Plzeňského kraje
pro oblast životního prostředí a zemědělství

V Plzni dne 16.11.2012

EKO-KOM
AUTORIZOVANÁ ORGÁNIZAČNÍ SPOLEČNOST

PLZEŇSKÝ KRAJ

Z historie sboru a obce

Rok 1981 byl pro sbor opět významným mezníkem. V tomto roce je uspořádána oslava 100. výročí založení sboru. Až později se z dostupných archivních materiálů podařilo zjistit přesné datum založení sboru – 2. dubna 1882. K výše zmíněnému jubileu vydává sbor svoji brožuru, která podrobně mapuje celou jeho dosavadní historii. Zpracovatelem materiálu je Bohumil Klement, který tímto svým počinem zahajuje fakticky švoji éru kronikáře a historika a zpracovává postupně další materiály a knižní publikace. Našemu sboru je právě při příležitosti 100. výročí založení udělen odznak „Za zásluhy“, který zástupcům sboru na slavnostním zasedání předal Miloslav Ulč, předseda krajského výboru SPO.

V únoru 1984 zemřel dlouholetý člen sboru, okrskový velitel a velký hasičský činovník, Antonín Pěč. Na jeho poslední cestě na dýšinský hřbitov jej doprovodily desítky hasičů ze sborů okrsku a okresu, ale i zástupci nadřízených orgánů. Činnost pana Pěče v oblasti požární ochrany nebyla nikterak zanedbatelná a jeho hasičský životopis by jistě vydal na celou knihu.

V roce 1985 byla novou právní úpravou ustanovena funkce kronikáře ve sborech, kterou začal vykonávat Bohumil Klement.

Dámy a pánové, konec osmdesátých let byl obdobím, kdy se i na dobrovolnou požární ochranu začalo pohlížet jinými očima. Určitě měly svoje opodstatnění takové akce, jakými byly Březen-měsíc požární ochrany, žňové hlídky, preventivní prohlídky a mnohé další. Tyto akce měly nezastupitelný význam právě v předcházení požárům a jiným mimořádným událostem. Členové dobrovolných hasičských sborů při nich odvedli velký kus práce právě v oblasti prevence a je jen škoda, že tato činnost není dnes právně ošetřena tak, aby se v ní mohlo pokračovat. Toto období bylo pro nás významné tím, že se začalo uvažovat o nové hasičské zbrojnici a s tím i o nové technice. Proto v roce 1987 získal MNV převodem majetku od Škody Plzeň cisternovou stříkačku CAS 25 Škoda 706 RTHP. S tím ovšem vyvstal problém s jejím parkováním. Cisterna se do stávající zbrojnice

nevejde a tak je několik let garážována ve statku u Kladivů. Tato situace není ale lhostejná tehdejšímu národnímu výboru a tak je zpracována veškerá dokumentace a nakonec zahájena výstavba nové požární zbrojnice. Je naplánována tak, aby zde mohla být zřízena JPO kategorie II. Přichází ale listopad 1989 a následující události mají velký vnitropolitický dopad a to znamená i vliv na požární ochranu. Nedostatek finančních prostředků, ale i unáhlenost, neprofesionální rozhodování a právní nedostatečnost té doby umožnily to, že tato nedokončená stavba byla nakonec z komerčních důvodů prodána k jinému účelu. V 90. letech je pak provedenou stavební úpravou zvýšen a rozšířen vjezd do stávající zbrojnice a CAS 25 je přemístěna sem. Současné s tím ale rozhoduje tehdejší starosta obce o likvidaci vozidla ZIL z ekonomických důvodů a to je sešrotováno. Aktivita sboru v posledních letech minulého století je opět na vzestupu. Na valné hromadě v roce 1995 převzal Miroslav Štrunc „Odznak sv. Floriána“ a současně odstoupil z funkce starosty. Novým starostou sboru je zvolen Miroslav Tlustý. Členové sboru se v tomto roce také podílejí na organizování staročeských dožíněk a jiných společenských akcí v obci.

V roce 2000 jsme uspořádali Memoriál Antonína Pěče právě proto, abychom připomněli osobnost tohoto člověka. Memoriál byl vyhlášen na tři ročníky, vždy s přestávkou 3 let. Ukončen byl v roce 2006 a členové našeho sboru obsadili přední místa jak v požárním útoku, tak i v soutěži jednotlivců.

Na rok 2002 připadlo další významné jubileum našeho sboru - 120. výročí jeho založení. Pro tuto příležitost bylo rozhodnuto ve spolupráci s OÚ zajistit celkovou opravu vozidla CAS 25. Nakonec byla vybrána firma Adamovičová, Pečky a vozidlo bylo v květnu předáno k rekonstrukci. Oslavy sboru byly naplánovány na měsíc srpen, takže časový předstih byl dostatečný, ale vinou dodavatele opravy bylo vozidlo převzato zpět až v měsíci říjnu téhož roku. Velice smutnou a stresující záležitostí se pak staly katastrofální povodně v srpnu. Členové sboru plnili své povinnosti za použití vlastních dopravních prostředků.

Nejhorší situace však nastala po opadnutí vody při následném vyčerpávání zatopených sklepů a studní. Stříkačku PPS 12 a elektrické kalové čerpadlo jsme spolu s dalším vybavením převáželi na vleku za osobním vozidlem a snažili se tak alespoň trochu ulehčit život postiženým lidem. Vlastní oslavu založení sboru jsme pak uskutečnili 31. srpna. V dopoledních hodinách se konala slavnostní schůze za účasti zástupců KŘ HZS PK, hostů a zástupců OSH PS a ostatních sborů a členů našeho sboru. Starostkou obce paní Mgr. Kuklíkovou byl sboru předán jeho nový sborový prapor, který zhotovila firma Velebný a fam. Odpoledne byl tento prapor požehnán při slavnostním aktu v dýšinském kostele.

Dámy a pánové, vážení hosté, v posledních 15 letech se v práci sboru významně projevuje dlouhodobá koncepce práce s dětmi a mladými lidmi. Řadu let pořádáme setkání s dětmi z mateřské školy v hasičské zbrojnici, kde si děti mají možnost prohlédnout naši techniku a vybavení, ale i docílené úspěchy na různých soutěžích ve formě pohárů, cen a medailí. V několika předchozích letech jsme uspořádali také besedy s dětmi ze základní školy. Tato naše snaha se odrazila v zájmu mladých o dobrovolnou požární ochranu v obci. Děti začaly do zbrojnice postupně docházet snad jen ze zvědavosti. Později bylo ustaveno družstvo mladých hasičů pod vedením Štěpána Gdůla a své první vystoupení si odbylo na okrskové soutěži v roce 2000. Jejich snaha se záhy projevila na dosahovaných výsledcích a dnes jsou všichni členy jednotky PO obce. Jedná se o tyto členy: Lukáš Borek, Josef Borek ml. Miroslav Parišek, Vladan Klement, Lukáš Gdůl, Pavel Čtrnáct, Jaroslav Poláček a Robert Nykl. Ani v tomto období se ale našemu sboru nevyhnuly jistě obtíže. V roce 2003 rezignoval na funkci velitele jednotky Josef Borek starší. OÚ do této funkce pak jmenoval Luboše Sadlíka. Ten však se změnou v zaměstnání tuto funkci vykonával jen do roku 2004. Od té doby je velitelem jednotky Miroslav Tlustý, kterého zastupitelstvo obce ve funkci potvrdilo po absolvování kurzu na jaře roku 2005.

SDH v Dýšině oslavil 130 let své existence

Vážení čtenáři, jak jste se mohli dočíst již v předchozích číslech Dýšinského zpravodaje, Sbor dobrovolných hasičů v Dýšině oslavil v letošním roce 130. výročí svého založení. K tomuto výročí jsme připravili hned dvě akce, které byly také součástí oslav 770. výročí založení obce Dýšina. První byla slavnostní schůze sboru, která se uskutečnila 7. dubna 2012 – tedy téměř přesně na den, kdy byl náš sbor založen (oficiální datum založení SDH Dýšina je 2. 4. 1882).

Druhou akcí, kterou jsme chtěli založení sboru připomenout širší veřejnosti, bylo pak „Hasičské odpoledne“, které se konalo 15. 9. 2012. Na návsi v Dýšině se sešlo několik desítek návštěvníků, přijeli nás podpořit i kolegové z ostatních sborů a jednotek profesionálních hasičů i se svojí historickou i současnou technikou. K vidění byly také ukázky výcviku mladých hasičů a práce jak s historickou, tak i moderní technikou. V závěru celého odpoledne pak zástupce JSDHO Dýšina převzal z rukou starosty obce Mgr. Štilipa klíče od nové cisternové automobilové stříkačky Tatra Terrno1 CAS 20, kterou obec Dýšina v letošním roce pořídila. Předání



se zúčastnil také hejtman Plzeňského kraje p. Milan Chovanec a další významní hosté. Právě Plzeňský kraj byl jedním z hlavních přispěvatelů, když pořízení této CAS dotoval 2 mil Kč. Dále přispělo Ministerstvo vnitra ČR částkou 1 mil. Kč. Společnosti I.P.P.E., Golf Park Plzeň a Schäfer-Menk pak přispěly zčásti také na novou CAS a zčásti na její dovybavení. Největší finanční podíl však zůstal na obci Dýšina, která doplácela částku 2,5 mil. Kč.

A co se starou cisternou? Vozidlo má sice ve svém „rodném listu“ datum výroby rok 1982,

ale v roce 2002 prodělalo střední opravu. Zastupitelstvo obce Dýšina schválilo záměr jeho prodeje

a tak naše CAS 25 Škoda 706 RTHP bude ještě sloužit svému účelu v jiné obci u jiné JPO.

Miroslav Tlustý
starosta SDH Dýšina

Volba prezidenta České republiky

Volba prezidenta republiky bude probíhat velmi podobně jako volby senátorů. V časovém předstihu před samotnou volbou dostanou voliči do

svých poštovních schránek obálku s hlasovacími lístky pro jednotlivé kandidáty. Z navržených kandidátů si volič vybere svého favorita, jehož hlasovací

lístek vloží ve volební místnosti do úřední obálky a vhodí do hlasovací urny. Volič je povinen při hlasování prokázat svou totožnost a státní občanství ČR. Pokud v prvním kole žádný kandidát nezíská nadpoloviční většinu hlasů, tak se bude za čtrnáct dní po prvním kole konat kolo druhé. Do druhého kola postoupí dva kandidáti s nejvyšším počtem odevzdaných hlasů v prvním kole. Hlasovací lístky pro tyto kandidáty ve druhém kole obdrží volič ve volební místnosti. Ve druhém kole bude zvolen kandidát s vyšším počtem hlasů.

Občané, jejichž zdravotní stav neumožňuje hlasovat ve volební místnosti, mohou požádat o přenosnou hlasovací schránku (telefon: 377 945 744).

Mgr. Petr Dospěl
OÚ Dýšina

Předseda Senátu PČR vyhlásil volbu prezidenta republiky na:

I. kolo

11. ledna 2013 (od 14:00 do 22:00) a 12. ledna 2013 (od 8:00 do 14:00)

II. kolo

25. ledna 2013 (od 14:00 do 22:00) a 26. ledna (od 8:00 do 14:00)

Volební místnosti

**Volební okrsek č. 1 - Dýšina : Zasedací místnost Obecního úřadu Dýšina,
Náměstí Míru 30, 330 02 Dýšina**

**Volební okrsek č. 2 - Nová Huť: Restaurační zařízení v Nové Huti, ul.
Přátelství 23, 330 02 Dýšina**

PRAVIDLA

ZACHÁZENÍ S VYSLOUŽILÝMI ELEKTROSPOTŘEBIČI



Vysloužilý nemoderní spotřebič můžete zdarma odevzdat prodejci.



Kde je nejbližší sběrný dvůr, zjistíte na obecním úřadě nebo na webu: www.elektrowin.cz. Na obecním úřadě můžete zjistit i termín mobilního svozu.



Starý spotřebič můžete odevzdat zdarma do sběrného dvora.



Za odložení spotřebiče do kontejneru či na černou skládku můžete dostat pokutu až do výše 20 000 Kč.



Nepouštějte se do demontáže spotřebiče, může obsahovat látky poškozující zdraví.

GRATULUJEME!

Pokud dodržíte tyto zásady, nemůžete se nikdy dopustit ekologického zločinu!

www.elektrowin.cz



životní prostředí – náš společný zájem



Obecní zpravodaj vydává Obecní úřad Dyšina. Registrováno pod MK ČR E 19292. El. podoba zpravodaje je umístěna na www.obecdysina.cz.
Prepress: NAVA DTP, spol. s r.o., Tisk: NAVA TISK, spol. s r.o.

Vyjádřená stanoviska uvedená v příspěvcích dopisovatelů se nemusejí shodovat s názorem redakce Obecního zpravodaje. Redakce si vyhrazuje právo krátit a upravovat příspěvky. Zodpovídá: Mgr. Jaroslav Štilip, e-mail: starosta@obecdysina.cz